КОНТРАКТ № _______

на участие в выставке

г. Москва

                   «___»____________200__г.

Закрытое акционерное общество «ЭКСПОЦЕНТР», именуемое в дальнейшем «ЭКСПОЦЕНТР», в лице __________________________________, действующего на основании доверенности № ______ от _________________, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «ЭКСПОНЕНТ/ОРГАНИЗАТОР КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ», в лице _________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ЭКСПОЦЕНТР предоставляет ЭКСПОНЕНТУ/ОРГАНИЗАТОРУ КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ во временное пользование (в аренду) на период монтажа, проведения и демонтажа выставки  «_________________________» (далее «Выставка») с____ ________200 г. по__________ 200 г. за плату (далее «арендная плата») выставочные площади (далее «площади») по адресу: Краснопресненская наб.,14, стр. _________

	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Ставка арендной платы  в евро

(без учета

НДС – 18%)
	Ставка страхования  в евро (НДС не облагается)
	Пав. №     Зал №

Этаж №   (№ cтенда)

	Закрытая необорудованная площадь
	кв.м.

	Закрытая оборудованная площадь
	кв.м.

	Открытая (вне павильона) площадь
	кв.м.

	Площадка №

	2-й этаж (при строительстве 2 этажного стенда)
	кв.м.

	Регистрационный сбор
	ед.

ОРГАНИЗАТОР КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ оплачивает регистрационный сбор за каждого участника своей экспозиции. Количество участников будет согласовано дополнительно.

ЭКСПОЦЕНТР также оказывает ЭКСПОНЕНТУ/ОРГАНИЗАТОРУ КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ услуги, стоимость которых входит в ставку арендной платы, и дополнительные услуги по его заказу-заявке и за его счет.

2. ЭКСПОНЕНТ/ОРГАНИЗАТОР КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ оплачивает авансом аренду выставочной площади, регистрационный сбор, НДС и общую сумму страховой премии (п. 14.1. Общих условий участия), а также заказанные дополнительные услуги по Выставке.

Расчеты по Контракту осуществляются путем перечисления ЭКСПОНЕНТОМ/ОРГАНИЗАТОРОМ КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ сумм в ЕВРО на валютный счет ЭКСПОЦЕНТРА на основании счетов ЭКСПОЦЕНТРА и в сроки, указанные в счете. Сумма Контракта может меняться в зависимости от стоимости услуг,   оказанных по заказам-заявкам  ЭКСПОНЕНТА/ОРГАНИЗАТОРА КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ и подтвержденных Актом выполненных работ.

3. В части отношений, не регулируемых настоящим Контрактом, Стороны руководствуются Общими условиями участия в выставках на Выставочном комплексе ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР», утвержденными Приказом Генерального директора ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» № 116 от 30 ноября 2004 г. и  являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта, со всеми приложениями, а также последующими изменениями и дополнениями.

ЭКСПОНЕНТ/ОРГАНИЗАТОР КОЛЛЕКТИВНОЙ ЭКСПОЗИЦИИ ознакомлен и согласен с Общими условиями участия и всеми приложениями, в том числе с Приложением № 1 «Ставки за услуги экспонентам на выставках, проводимых на Выставочном комплексе ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР», утвержденным Приказом Генерального директора ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» № 13 от 14 февраля 2005 г.

4. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения или недействительности, подлежат разрешению в Международном коммерческом арбитражном суде при Торгово-промышленной палате Российской Федерации в соответствии с его Регламентом. Решение данного суда является окончательным и обязательным  для обеих Сторон. Материальное право, подлежащее применению, - российское.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»:

Полное наименование ЭКСПОНЕНТА

Место нахождения (юридический адрес) ЭКСПОНЕНТА

107113, Москва, Сокольнический вал, 1-А

№ гос. регистр. 1027700167153                                              № гос. регистрации _____________________,

Акционерный Коммерческий Банк
                                               банк____________________________________________

«ПЕРЕСВЕТ» (ЗАО)

адрес банка_________________________________

Счет ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»
                                           S.W.I.F.T. _______________________________________
№ 40702978700010000001

ИНН 7718033809

КПП 771801001

S.W.I.F.T. PERS RUMM

От имени и по уполномочию ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»                              От имени и по уполномочию

          _____________________________

 _____________/_______________/

         ______________/_____________/

М.П.
        М.П.